ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2024

V/v triển khai nuôi trồng thủy

sản nước ngọt trong lòng hồ

chứa nước, đập dâng do UBND

huyện Bình Sơn quản lý

Thực hiện Công văn số 845/UBND ngày 21/02/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc chủ trương nuôi trồng thủy sản nước ngọt trong lòng hồ

chứa nước, đập dâng do UBND huyện Bình Sơn quản lý;

Để triển khai nuôi trồng thủy sản nước ngọt trong lòng hồ chứa nước, đập

dâng do UBND huyện Bình Sơn quản lý đúng theo quy định pháp luật, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Phòng Nông nghiệp và PTNT, UBND các xã, thị trấn

triển khai các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn:

Thông báo công khai, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân có nhu cầu đầu tư

nuôi trồng thủy sản nước ngọt tại 23 hồ chứa và 01 đập dâng thuộc quản lý của

UBND huyện Bình Sơn (danh sách hồ chứa, đập dâng kèm theo Công văn số

845/UBND ngày 21/02/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi) tiến hành lập hồ sơ

như sau:

- Lập hồ sơ dự án nuôi trồng thủy sản nước ngọt trong lòng hồ chứa nước,

đập dâng theo quy định pháp luật, gửi Sở Nông nghiệp và PTNT thẩm định theo

quy định (Địa chỉ: Sở Nông nghiệp và PTNT, số 182 Hùng Vương, Tp. Quảng

Ngãi).

- Lập hồ sơ đề nghị cấp phép hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình

thủy lợi theo quy định tại Khoản 9 Điều 1 Nghị định số 40/2023/NĐ-CP ngày

27/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày

14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi, gửi

Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính (Địa chỉ: số 54 Hùng Vương,

Tp. Quảng Ngãi) để được tiếp nhận và giải quyết theo quy định.

* Ghi chú: các tổ chức, cá nhân trước khi nộp hồ sơ qua Sở Nông

nghiệp&PTNT và Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính liên hệ

các cơ quan chuyên môn để được hương dẫn hồ sơ như sau: (1) Liên hệ với

Chi cục Thủy sản (địa chỉ: 41 Phạm Văn Đồng, TP.Quảng Ngãi) để hướng

                                   Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp;

- UBND các xã: Bình An, Bình Khương,

Bình Tân Phú, Bình Hòa, Bình Thanh, Bình

Chánh, Bình Nguyên, Bình Hiệp, Bình

Chương, Bình Khương, Bình Minh.

2

dẫn Dự án đảm bảo theo quy định; (2) Liên hệ với Chi cục Thủy lợi (địa chỉ:

21 Hai Bà Trưng, TP.Quảng Ngãi) để hướng dẫn lập hồ sơ cấp phép hoạt

động trong phạm vi công trình thủy lợi.

- Sau khi tổ chức, cá nhân được cấp phép nuôi trồng thủy sản nước ngọt

trong lòng hồ chứa nước, đập dâng, giao UBND 11 xã (Bình An, Bình Khương,

Bình Tân Phú, Bình Hòa, Bình Thanh, Bình Chánh, Bình Nguyên, Bình Hiệp,

Bình Chương, Bình Khương, Bình Minh) có 23 hồ chứa và 01 đập dâng  thường

xuyên kiểm tra, không để xảy ra tình trạng nuôi trồng thủy sản ảnh hưởng đến

chức năng của các hồ chứa, đập dâng.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp với UBND các xã có hồ,

đập thủy lợi triển khai nuôi trồng thủy sản thường xuyên kiểm tra nuôi trồng

thủy sản trong lòng hồ chứa nước, đập dâng đảm bảo theo quy định pháp luật.

Tham mưu xây dựng Kế hoạch về nuôi trồng thủy sản để triển khai thực

hiện trên địa bàn huyện.

3. Giao Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp hỗ trợ, hướng dẫn các tổ chức,

cá nhân các vấn đề liên quan đến kỹ thuật, phòng chống dịch bệnh thủy sản khi

triển khai nuôi trồng thủy sản nước ngọt tại 23 hồ chứa nước, 01 đập dâng tại

Công văn số 845/UBND ngày 21/02/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Chi cục Thủy sản;

- Chi cục Thủy lợi;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các HTX NN trên địa bàn huyện;

- VP. HĐND&UBND: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-02-28T17:14:34+0700

		2024-02-29T09:57:51+0700

		2024-02-29T09:57:51+0700

		2024-02-29T09:57:51+0700

		2024-02-29T09:57:51+0700